descritas na Cláusula 6ª, devidamente comprovadas com apresentação dos recibos de 

pagamento e os termos das eventuais obrigações, sob pena de ação judicial para obrigar seu 

cumprimento.

DO ARREPENDIMENTO E DA RESCISÃO

Cláusula 17ª. Fica estipulada a multa no valor de R$ 1.890,00 (um mil, oitocentos e 

noventa reais) equivalente a 3 (Três) aluguéis, devida integralmente, seja qual for o tempo 

decorrido da locação, havendo infração às cláusulas deste contrato, facultando-se à parte 

inocente o Direito de considerar rescindida a locação, independentemente de qualquer